

**Alimentarea cu apa a sat. Pirlita,
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Statia de pompare. Utilaj energetic. Nr. 2-4-3

Valoarea de deviz 73 680,419 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	190,227	57,66	10 968,490
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,196	57,66	126,621
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,335	57,66	422,936
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,140	57,66	65,732
		Total manopera				11 583,779

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,024	14 000,00	336,000
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 100,00	0,000
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	12 100,00	0,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	13 000,00	0,000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	22 000,00	44,000
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	33 000,00	0,000
7.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,028	10 000,00	280,000
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,008	10 000,00	80,000
9.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,000	10 000,00	0,000
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,010	11 000,00	110,000
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	11 000,00	11,000
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,004	11 000,00	44,000
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,336	33,00	176,088
14.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	2,453	15,00	36,795
15.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,966	31,00	184,946
16.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	54,976	1,30	71,469
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,579	11,00	6,369
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	54,976	11,00	604,736
19.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,007	11 000,00	77,000
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,248	33,00	8,184
21.	1019852	Vopsea	kg	1,482	26,00	38,532
22.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,111	11,00	1,221
23.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,048	21,00	1,008

24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,027	12 000,00	324,000
25.	25132066215001	Banda de avertizare	m	12,960	0,90	11,664
26.	25212167100011	Teava polietilena	m	12,060	45,00	542,700
27.	27212041231001	Intrerupator automat unipolar BA47-29, I=25A	buc	1,020	30,00	30,600
28.	272120412310010	Incalzitor electric C4E20 Nobo	buc	2,040	1 340,00	2 733,600
29.	272120412310011	Incalzitor electric C4E10 Nobo	buc	2,040	1 540,00	3 141,600
30.	27212041231002	Intrerupator automat diferential ABTD32 C16,30mA	buc	1,020	190,00	193,800
31.	27212041231003	Intrerupator automat unip. BA47-29, I=25A	buc	1,020	54,00	55,080
32.	27212041231004	Intrerupator automat unip. BA47-29, I=16A	buc	1,020	34,00	34,680
33.	27212041231005	Intrerupator automat unip. BA47-29, I=10A	buc	2,040	43,00	87,720
34.	27212041231006	Constr. metal. dul. SPH-P dim.200x184x95mm	buc	1,020	340,00	346,800
35.	27212041231007	Intrerupator cu pirgie BH32-3P,1P, I=25A	buc	1,020	44,00	44,880
36.	27212041231008	Intrerupator BA47-29,I=10A	buc	3,060	34,00	104,040
37.	27212041231009	Intrerupator automat diferent. ABTD32 C16, 30mA	buc	1,020	190,00	193,800
38.	29131242016001	Constr. met. SRH12 dim. 240x330x120mm	buc	1,015	344,00	349,160
39.	29131242016002	Inrerupator cu pirgie BH32-3P, I=40A	buc	1,015	66,00	66,990
40.	29131245042001	Transformator coboritor ITP-0,25	buc	1,020	1 670,00	1 703,400
41.	29131245042002	Corp de eluminat LCP3908 2x36	buc	4,080	123,00	501,840
42.	29131245042003	Corp de eluminat LCP 3908 1x36	buc	1,020	122,00	124,440
43.	29131245042004	Corp de iluminat LPO 3019-2-09	buc	4,080	233,00	950,640
44.	29131245042005	Bec luminiscent LL26-36	buc	9,180	44,00	403,920
45.	29131245043001	Cablu AVBbSv 4x10	buc	65,600	21,00	1 377,600
46.	291312450430010	Caramida de construtii	buc	307,500	4,00	1 230,000
47.	291312450430011	Cutie de legare la pamint KUP1101	buc	1,025	122,00	125,050
48.	291312450430012	Cutie de tragere U996	buc	4,100	144,00	590,400
49.	291312450430013	Cutie de montare 80x40	buc	2,050	566,00	1 160,300
50.	291312450430014	Constr. metal. dul. SRH-P dim. 200x184x95mm	buc	1,015	320,00	324,800
51.	291312450430015	Intrerupator cu pirgie BH32-3P,1P, I=25A	buc	1,015	45,00	45,675
52.	291312450430016	Intrerupator automat unipolar BA 47-29 I=10A	buc	2,030	44,00	89,320
53.	291312450430017	Intrerupator aut. dif. ABTD32 C16, 30mA	buc	2,030	190,00	385,700
54.	29131245043002	Cablu AKVBbSv 4x2,5	buc	99,425	7,00	695,975
55.	29131245043003	Cablu VVGhg-ls 3x1,5	buc	116,850	7,80	911,430
56.	29131245043004	Cablu VVGhg-ls 3x2,5	buc	12,300	15,00	184,500
57.	29131245043005	Cablu CSL CL10042A CSL350	buc	10,250	49,00	502,250
58.	29131245043006	Intrerupator cu protectie BC10-1(2)	buc	5,125	30,00	153,750
59.	29131245043007	Intrerupator cu protectie BC20-1(2)	buc	2,050	22,00	45,100
60.	29131245043008	Priza interioara	buc	2,050	43,00	88,150
61.	29131245043009	Cablu canal CKK10-025-25	buc	41,000	5,00	205,000
62.	29131245044001	Transformator coboritor ITP-0,25	buc	1,010	321,00	324,210
63.	29131245044007	Felinar RVO-42	buc	1,015	177,00	179,655
64.	29131245044008	Felinar DRO 2063L	buc	1,015	177,00	179,655
65.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,002	700,00	1,400
66.	5009030	Flanse	10 buc	0,303	23,00	6,969
67.	5009031	Scoabe	10 buc	1,794	32,00	57,408
68.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	9,486	21,00	199,206
69.	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,260	23,00	235,980
70.	5009062	Papuci de cablu	buc	106,780	3,00	320,340

71.	5009070	Racordari	10 buc	0,288	21,00	6,048
72.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	24,360	32,00	779,520
73.	5009090	Profil de montaj	buc	0,045	23,00	1,035
74.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,093	341,00	31,713
75.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	0,670	2 100,00	1 407,000
76.	5009113	Prezoane	buc	18,360	23,00	422,280
77.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,184	7,00	1,288
78.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,012	0,00	0,000
				0,002	12,00	0,024
79.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,252	34,00	8,568
80.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,210	0,00	0,000
				0,093	22,00	2,046
				0,120	33,00	3,960
				0,374	34,00	12,716
				0,120	44,00	5,280
81.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,200	44,00	8,800
82.	5009619	Ate de cusut	kg	0,013	0,00	0,000
				0,023	44,00	1,012
83.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,025	0,00	0,000
				0,010	34,00	0,340
				0,003	44,00	0,132
				0,072	55,00	3,960
84.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,004	11,00	0,044
				0,001	12,00	0,012
85.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,651	33,00	21,483
86.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,001	12 000,00	12,000
87.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,500	12,00	54,000
88.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,290	21,00	6,090
89.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,576	44,00	157,344
Total materiale de construcții						26 623,220

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,647	210,00	2 445,870
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	7,723	34,00	262,582
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	7,723	77,00	594,671
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,746	34,00	331,364
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,315	219,00	944,985
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	10,432	34,00	354,688
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,880	33,00	29,040
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,880	12,00	10,560
9.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,241	210,00	50,610
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,878	230,00	201,940
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,168	233,00	39,144
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,816	45,00	171,720
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,160	0,00	0,000
				0,300	8,00	2,400
				0,040	9,00	0,360

14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,521 1,096	0,00 8,00	0,000 8,768
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,200	210,00	252,000
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,090 0,380	0,00 54,00	0,000 20,520
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,195 0,280 10,391 0,003 0,018 0,001	0,00 144,00 155,00 177,00 188,00 199,00	0,000 40,320 1 610,605 0,531 3,384 0,199
Total utilaje de construcții						7 376,261

Total:

Total	lei	61 400,349
TVA	20,00 %	12 280,070

Total deviz: **73 680,419**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)